
D.A. n. 2243/S8             

                 
        REGIONE SICILIANA

        ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO
               DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

      L'ASSESSORE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008, n. 19 ed il suo Regolamento approvato con Decreto del

Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche e integrazioni, che prevede
il  passaggio  a  questo Assessorato del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  delle  attribuzioni
relative alle attività musicali e teatrali, già di competenza dell'Assessorato per i Beni Culturali e
l'Identità Siciliana.

VISTA la  legge regionale del  7 maggio 2015 n. 9,  e successive modifiche e integrazioni, che all'art.  65,
comma 1, istituisce il Fondo Uunico Regionale per lo Spettacolo (FURS);

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di
stabilità regionale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 17 del 21 aprile 2021;  

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2021 -2023,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 17 del 21 aprile 2021 - Supplemento Ordinario;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2021/2023, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 -
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori";

VISTI gli Avvisi pubblici  approvati con i DD.AA. nn. 1927, 2019, 2020 e 2021, tutti del 28 luglio 2021, con i
quali vengono definite le modalità per l'erogazione dei contributi per l'anno 2021 in favore di associazioni,
fondazioni ed enti teatrali pubblici e privati per le attività previste dalla legge regionale del 7 maggio 2015
n. 9, e successive modifiche e integrazioni, così come disposto  dall'art. 16, comma 1 della legge regionale
12 maggio 2020, n. 9; 

VISTA la data di scadenza per la presentazione delle relative istanze fissata al 6 settembre 2021, così come
specificato nei suddetti Avvisi;

CONSIDERATO che dal 28 giugno 2021 è stato aggiornato il nuovo sito della Regione Siciliana e molte associazioni ed
enti hanno manifestato le difficoltà nell'individuazione degli Avvisi relativi al FURS 2021, con conseguente
ritardo nella predisposizione della documentazione utile per l'accesso ai contributi;

VERIFICATO che ad oggi, non risultano ancora pervenute numerose istanze da parte dei beneficiari dei contributi
FURS 2021, già individuati nei predetti Avvisi, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 16, comma 1
della legge regionale 12 maggio 2020, n. 9;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire alle associazioni, fondazioni ed enti pubblici e privati, già individuati
quali beneficiari dei contributi FURS 2021, la partecipazione ai suddetti Avvisi, differire al 20 settembre
2021 la presentazione dell'Istanza di partecipazione e relativa documentazione a corredo;

D E C R E T A 
Per le motivazioni in premessa:

Art. 1
Il termine per la presentazione  dell'Istanza di partecipazione e documentazione a corredo, relativa agli  Avvisi
pubblici approvati con i DD.AA. nn. 1927, 2019, 2020 e 2021, tutti del 28 luglio 2021, con i quali vengono definite
le modalità per l'erogazione dei contributi per l'anno 2021 in favore di  associazioni, fondazioni ed enti teatrali e
musicali, pubblici e privati per le attività previste dalla legge regionale del 7 maggio 2015 n. 9, e successive modifiche
e integrazioni,  è differito al 20 settembre 2021

Art. 2
Il presente Decreto, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni,  sarà pubblicato per estratto sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e per esteso sul sito istituzionale dell'Assessorato.
Palermo, 6 settembre 2021
     L'Assessore

Il Dirigente Generale       f.to Manlio Messina
f.to     Lucia Di Fatta

                  Il Dirigente del Servizio 8
 f.to        Maria Di Ferro


	D.A. n. 2243/S8
	L'ASSESSORE

